
Smlouva o zajištění pobytu 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Ní z e uvedene ho dne, me sí ce a roku uzavr eli  

 
Základní škola: ZŠ a MŠ Lyčkovo náměstí  
IČO: 60433230    
bankovní spojení: 34237081/0100  

zastoupená: Mgr. Jan Korda (ředitel školy) 
(dále jen „ pobyt“) 
 
a 
 
Penzion Chata Rampušák 

Adresa: Nová Ves 99,Bartošovice v Orlických horách 

IČ: 74479270 

bankovní spojení: 744792709/5500 

zastoupená: Pavlína Plášilová, DiS 

(dále jen „Dodavatel”) 
 
 

Smlouva o zajištění pobytu (da le jen „Pobyt“) 
 

1.     Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je zajištění Pobytu a dalších níže specifikovaných služeb v souladu se zákonem č. 
258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících předpisů, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlášky č.  106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení 
a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů. 
 

         2.        Místo a doba pobytu, ubytování a počet lůžek, stravování 
 

Termín:  8. 6. 2024 – 15. 6. 2024   

 
Místo konání: Penzion Chata Rampušák,Nová Ves 99,Bartošovice v Orl.horách,517 64 

   (dále jen „Provozovatel“) 
 
Ubytování: ve 4 až 7 lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením.  Ubytování s přihlédnutím 
k tomu, že jedou skupiny, které se nedají sloučit – chlapci a dívky, popř. žáci různých ročníků.  

 
Stravování: bude zajištěno v pravidelných časech 5x denně. Současně bude zajištěn celodenní pitný 
režim. V případě požadavku na speciální stravování - bezlepková dieta a další – je tuto skutečnost nutné 
hlásit s předstihem. V případě bezlepkové diety je nutné informovat rodiče o tom, že je potřeba s sebou 
dítěti přibalit tyto ingredience: bezlepkové pečivo, bezlepkové přílohy a bezlepkové sladkosti. Skladba 
jídelníčku může být písemně dohodnuta mezi Školou a Dodavatelem nejpozději 20 dnů před začátkem 
pobytu. Změna jídelníčku vyhrazena. 
 

            3.     Cenová ujednání, počet účastníků 

 
Předběžný počet účastníků:  25+2 

 
Závazně je počet žáků nutné potvrdit nejpozději do 20 dnů před začátkem pobytu.  

 
Cena za pobyt činí  :   420,-Kč /dítě /den / plná penze / pitný režim 

 
Na každých 10 dětí bude k dispozici jeden  dozor-zdarma, pokud nebude domluveno jinak. Taková 
domluva musí být sepsána a podepsána zástupci obou stran. 
 
 



Cena za pobyt zahrnuje:  ubytování včetně ubytovacího poplatku, stravu 5x denně včetně pitného 
režimu,  
 
Cena za pobyt nezahrnuje: úrazové pojištění a pojištění odpovědnosti 3. osobě, pojištění na storno 
pobytu v případě nemoci 
 
Pojištění na storno znamená, že při neúčasti žáka na pobytu ze zdravotních důvodů mu bude na základě lékařské 
zprávy vrácena pojišťovnou částka ve výši 80% ze storno poplatku uvedeného v této smlouvě.  
 
Celková cena za pobyt …………………………………….vč. DPH. 
 
 
Způsob úhrady: na základě vystavené faktury dle skutečného počtu žáků 

 
 
 
Nebudou-li faktury obsahovat zákonem stanovené náležitosti faktury, nebo budou-li obsahovat chybné 
údaje, je Škola oprávněna faktury vrátit Dodavateli k přepracování. V tomto případě neplatí původní doba 
splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravených nebo nově vystavených 
faktur. 
 

           4.      Storno poplatky       
 

-    30% z ceny pobytu žáka při zrušení účasti do 30 dnů před zahájením pobytu 

-    50% z ceny pobytu žáka při zrušení účasti do 21 dnů před zahájením pobytu 
-    75% z ceny pobytu žáka při zrušení účasti do 14 dnů před zahájením pobytu 
-    85% z ceny pobytu žáka při zrušení účasti do 7 dnů před zahájením pobytu 
-    100% z ceny pobytu žáka při zrušení účasti do 3 dnů a méně před zahájením pobytu 
 

 
           5.     Práva a povinnosti smluvních stran  
 

Dodavatel je povinen zajistit, aby místo pobytu účastníků splňovalo veškeré hygienické, bezpečností a 
požární předpisy ubytovacího a stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky dle 
platných právních předpisů. 
 
Dodavatel je povinen zabezpečit řádný úklid všech poskytnutých prostor. 
 
Dodavatel je povinen seznámit Školu s ubytovacím řádem zařízení, uvedeném článku 2. odst. 2. této 
smlouvy. 
 
 
 Dodavatel neodpovídá za škody způsobené účastníky pobytu, které byly způsobeny   v ubytovacím aj. 
zařízení, kde došlo k čerpání služby zajištěné dle smlouvy. 
 
Ubytovaní jsou povinni předat Dodavateli po skončení pobytu všechny užívané prostory a věci, které 
užívala, ve stavu, v jakém je převzala, s přihlédnutím k běžnému opotřebení. 
 
Ubytovaní jsou povinni dodavateli nahradit škodu vzniklou na jeho majetku, která byla způsobena 
prokazatelně učastníky. 
  



              
  6.       Odstoupení od smlouvy 

 
V případech touto smlouvou výslovně neupravených se odstoupení od smlouvy řídí § 2001 a násl. 
občanského zákoníku.  
 
V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vypořádání dosavadního 
provedeného plnění podle této smlouvy s tím, že Dodavateli náleží odměna za plnění uskutečněné do 
zániku smlouvy odstoupením, podle podmínek uvedených v této smlouvě.     
 
 
V případě zrušení pobytu z důvodu živelné pohromy, epidemie na škole nebo katastrofy je záloha 
nevratná a v takovém případě se obě strany písemně domluví  
na náhradním termínu konání pobytu. 
      Objednatel má právo zrušit rezervaci z důvodu mimořádných událostí a zásahu vyšší moci, které 
nemůže ovlivnit, především z důvodu vládních omezení v důsledku pandemie COVID – 19, a to bez storno 
poplatku. 

 
 
7.             Závěrečná ujednání 

 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými obecně platnými právními předpisy, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
 
Případné změny a doplňky této smlouvy v době její účinnosti lze provádět pouze po dohodě smluvních 
stran, výlučně písemnými vzestupně číslovanými dodatky oboustranně podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran na jedné listině.  
 
Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má hodnotu originálu. Každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení.  
 
V případě, že se změnou právních předpisů stane některé ustanovení neplatné, pak toto ustanovení se 
stane neúčinné, avšak ostatní ustanovení této smlouvy zůstanou v platnosti. Neplatné ustanovení pak 
smluvní strany nahradí jiným nejvíce odpovídajícím neplatnému ustanovení.  
 
Smluvní strany nepřebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 
 
Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a 
svobodné vůle a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy.  
 
 
 
       V Nové Vsi:  
 
 
 
 
    _____________________________                                     __________________________ 
                       Škola                                                                                                    Dodavatel 
 
 


